



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVIII

Łódź, środa 3 lipca 1963 roku

Nr 157 (5158)

KOMUNIKAT Biura Politycznego KC PZPR

Tow. Roman Zambrowski zwrócił się do Biura Politycznego KC PZPR z prośbą o zwolnienie go ze względu na stan zdrowia ze stanowiska członka Biura Politycznego i Sekretariatu KC PZPR. Biuro Polityczne przychyliło się do tej prośby.

Posiedzenie KW RWPG

3 lipca br. rozpoczyna się w Moskwie siódme posiedzenie Komitetu Wykonawczego RWPG. Obradom przewodniczyć będzie stały przedstawiciel rządu PRL w Radzie, wicepremier Piotr Jaroszewicz.

Jak dowiaduje się moskiewski korespondent PAP, na porządku dziennym znajdują się kolejne, ważne zagadnienia współpracy w przemyśle maszynowym, sprawozdanie z prac komisji węglowej, a także problemy handlu zagranicznego i komunikacji. (PAP).

Wątpliwy rezultat rozmów prezydenta Kennedy'ego we Włoszech

Opublikowany w Rzymie wspólny komunikat o rozmowach prezydenta Kennedy'ego z prezydentem Segnim stwierdza, iż Włochy gotowe są brać udział w dalszym badaniu sprawy utworzenia proponowanych przez USA wielostronnych sił nuklearnych NATO. W ten sposób rząd włoski zajął stanowisko analogiczne do stanowiska W. Brytanii, co w praktyce sprzeczne jest do odroczenia całej sprawy.

Pobyt Kennedy'ego w Rzymie został skrócony i zakończył się oficjalnym śniadaniem w wydawnym w ambasadzie Stanów Zjednoczonych.

Wizyta ta wypadła w okresie szczególnie nieodpowiednim, co zasygnalizowało na jej przebiegu. Obecny rząd, który nie uzyskał jeszcze wotum zaufania ze strony parlamentu, ma charakter przejściowy i jako taki nie może podejmować wiążących decyzji.

Do poprawienia nastroju rozmów nie przyczyniła się również obojętność, z jaką ludność stolicy Włoch powitała przybycie USA. W przeciwieństwie do NRF i Irlandii, Kennedy musiał być przytłoczony codziennym życiem i nie reagując na jego obecność.

We wtorek, w godzinach wieczornych prezydent Kennedy opuścił Włochy, udając się do Waszyngtonu. (PAP)

Tylko socjalizm może dokonywać rzeczywistych cudów gospodarczych

Berliński wiec przyjaźni niemiecko-radzieckiej

We wtorek o godzinie 17 rozpoczął się w Berlinie w wielkiej sali Werner Seelenbinderhalle wiec przyjaźni.

Pojawienie się na sali N. S. Chruszczowa, W. Ulbrichta oraz czołowych działaczy NRD powitano gorącym aplauzem.

Wiece zagaił pierwszy sekretarz berlińskiego Komitetu Okręgowego SED, P. Verner. Ponowna owacja wybuchła na sali, gdy przewodniczący oddaje głos N. S. Chruszczowowi.

w całkowitym zlikwidowaniu napięcia i ustanowieniu między wszystkimi krajami europejskimi trwałych stosunków dobrośąsiedzkich.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Przemówienie N. S. Chruszczowa

N. Chruszczow porównując rozwój obu części Niemiec scharakteryzował „cud gospodarczy” w Niemczech zachodnich jako chwilowy skok naprzód wywołany tym, że Niemcy zachodnie miały gotową bazę surowcową, miały hutnictwo i ciężki przemysł.

Masy pracujące Niemiec wschodnich musiały natomiast rozpocząć odbudowę swej gospodarki w warunkach bardziej skomplikowanych niż w Niemczech zachodnich. Trzeba było wyszukać nowe źródła surowców i materiałów i w praktyce na nowo zbudować bazę hutniczą oraz wiele innych gałęzi przemysłu. A mimo to obecnie Niemiecka Republika Demokratyczna pod względem globalnej produkcji przemysłowej zalicza się do pierwszych dziesiątki krajów najbardziej rozwiniętych pod względem przemysłowym.

Każdy obiektywny człowiek przyzna — powiedział szef rządu ZSRR — że jeśli mowa o cudzie gospodarczym, to nastąpił on właśnie tu, w Niemieckiej Republice Demokratycznej. Tylko socjalizm może dokonywać rzeczywistych cudów twórczych.

N. Chruszczow oświadczył, że obecnie w wyniku pomysłowego rozwoju krajów socjalistycznych powstała możliwość głębszej koordynacji ich planów gospodarczych. Pogłębienie współpracy gospodarczej krajów socjalistycznych jest potężnym czynnikiem przyspieszającym wspólny marsz naprzód. Niezbyt odległy jest czas, gdy Niemiecka Republika Demokratyczna zacznie wyprzedzać Niemcy zachodnie pod względem wszystkich podstawowych wskaźników gospodarczych.

Związek Radziecki, Niemiecka Republika Demokratyczna, wszystkie kraje socjalistyczne — kontynuował N. S. Chruszczow — są żywotnie zainteresowane

Od drobnoustrojów — do automatów Nowe osiągnięcia nauki na konferencjach PAN

Polska Akademia Nauk podjęła interesującą, inieżyteńską zapoznawania młodych pracowników nauki, zarówno ze swych placówek, jak uczelni wyższych i resortowych instytutów naukowo-badawczych, a częściowo również przedstawicieli przemysłu — z najnowszymi osiągnięciami nauki i techniki w kraju i na świecie. Organizowane są kilku- lub kilkunastodniowe konferencje, na których czołowi uczeni polscy i zaproszeni goście zagraniczni przeprowadzają cykle wykładów i seminariów.

W roku bieżącym odbyło się już 8 takich kursów-konferencji w ośrodku PAN w Jabłonnie. Wymienić je można wśród nich dla przykładu: kurs genetyki drobnoustrojów, międzyzjazdowe seminarium psycho- i neurofarmakologiczne — z wykładami wybitnych specjalistów ze Stanów Zjednoczonych, Włoch i Austrii czy też konferencje poświęcone zagadnieniom mikroskopii elektronowej.

Do końca roku odbędzie się jeszcze 5 dalszych seminariów i kursów, a m. in. seminarium poświęcone zagadnieniom automatyki. Przewidzianą jest, że na niektórych z tych seminariów i konferencji słuchacze rekrutować się będą częściowo spośród młodych naukowców akademii nauk innych krajów socjalistycznych.

W roku przyszłym zamierzona jest dalsza rozbudowa tej formy szkolenia młodych kadr naukowych, zwłaszcza w tych dziedzinach, które w nauce światowej rozwijają się szczególnie dynamicznie.

(WiT-AR)

★ Akademie i wieczornice ★ Uroczysta sesja RN m. Łodzi ★ Centralna impreza na stadionie „Startu“ ★ Otwarcie zakładu leczniczego ★ Wmurowanie aktu erekcyjnego pod Dom Technika Łódź radośnie powita Święto Odrodzenia

W Łodzi rozpoczęły się już przygotowania do tegorocznych obchodów Święta Odrodzenia. Wczoraj powołano komisję organizacyjną obchodu Święta Odrodzenia przy ŁK FJN, na której czele stoi kierownik Wydziału Propagandy KŁ PZPR — Roman Okraska. W skład komisji wchodzi przedstawiciele PZPR, ZSL, SD, FJN, zw. zaw., organizacji młodzieżowych i społecznych. Na wczorajszym posiedzeniu komisji ustalono ogólnolódzki program obchodu Święta Odrodzenia.

W dniach od 10 do 20 lipca w zakładach pracy i instytucjach odbędą się otwarte zebrania partyjne, uroczyste akademie i wieczornice poświęcone XIX rocznicy ogłoszenia Manifestu PKWN, 19 lipca odbędzie się uroczysta sesja RN m. Łodzi, na której zostaną wręczone nagrody naukowe m. Łodzi. W tym samym dniu przekaże się do użytku Zakład

Specjalny dla Przewlekłych Chorych przy ul. Paradej. Natomiast 20 lipca zostanie wmurowany akt erekcyjny pod budowę Domu Technika przy ul. Parkowej. W tymże samym dniu będzie także otwarta wystawa postępu technicznego i racjonalizacji.

W dniach 21 i 22 lipca w godzinach popołudniowych w parkach łódzkich odbędą się festyny i zabawy. 22 lipca na stadionie „Startu” na Bałutach zorganizowana zostanie centralna impreza artystyczno-sportowa.

W dniach 21 i 22 lipca Garmizon Łódzki WP wystawi warty honorowe przy Pomniku Braterstwa Broni i przy Grobie Nieznanego Żołnierza. j. kr.

Przemysł chemiczny wykonał plan

Przemysł chemiczny wykonał w 101 proc. zadania produkcyjne przewidziane na I kwartał br.

Najlepsze wyniki osiągnął przemysł farmaceutyczny (102,8 proc. wykonania planu) oraz farb i lakierów (ponad 101 proc.).

Mimo ogólnej poprawy nie zdołano przewyższyć trudności występujących przy produkcji nawozów sztucznych. Niedobory z poprzednich miesięcy nie uległy zmniejszeniu.

Radziecko-nigeryjskie porozumienie handlowe

We wtorek podpisano w Moskwie porozumienie handlowe między Związkiem Radzieckim a Nigerią. Jest to pierwsze porozumienie radziecko-nigeryjskie, zawierające klauzule największego uprzywilejowania w wymianie towarowej i żegludze handlowej między obu krajami.

Kryzys rządowy w Belgii

We wtorek wybuchł niespodziewanie w Belgii kryzys rządowy na tle trwającego od wielu miesięcy poważnego napięcia między Walonami i Flamandami. Premier Lefevre udał się do króla Baudouina, by złożyć mu dymisję rządu. Król zastrzegł sobie czas do namysłu przed udzieleniem definitywnej odpowiedzi.

Jak wiadomo, północną i zachodnią część Belgii zamieszkuje około 4,5 mln ludności flamandzkiej, zaś południe tego kraju około 3,5 mln Walonów, mówiących po francusku. Różnice językowe między tymi dwoma grupami ludnościowymi były w ubiegłym

roku przyczyną gwałtownych zajęć i demonstracji. (PAP)

Nowa audycja Neven du Monta

Po raz drugi pojawił się na ekranie telewizyjnym NRF Juergen Neven du Mont. We wtorek wicepremier „Norddeutscher Rundfunk” z Hamburga zaprezentował drugą audycję telewizyjną tego autora, poświęconą problemowi naszych Ziemi Zachodnich.

W godzinnej audycji — zilustrowanej wynikami ankiet przeprowadzonych wśród ludności NRF, wypowiedziami różnych polityków, w tym rzecznika rządu zachodniemieckiego, materiałami prasowymi i filmowymi — Neven du Mont twierdził, że zdecydowana większość ludności Niemiec zachodnich, nawet większość samych przedstawicieli nie myśli o odwiecie.

Z danych ankietowych przytoczonych przez Nevena du Mont wynika, że tylko 25 proc. ludności pochodzącej z terenów za Odrą i Nysą należy do ziomkostw. Odpowiadając na ankietę oświadczają oni, że są na terenie Niemiec zachodnich całkowicie zasymilowani.

Równocześnie Neven du Mont pokazał demagogiczne i napastliwe wypowiedzi przywódców ziomkostw, wygłaszane przy wotrze „Deutschland, Deutschland ueber alles”, domagających się nie tylko przywrócenia Niemcom granic z 1937 roku, ale również i naszego Pomorza, Poznania i Gdańska.

Neven du Mont przedstawił również rozmowy, jakie przeprowadził z rzecznikiem rządu NRF, von Hasem, oraz z przedstawicielami trzech partii politycznych zasiadającymi w Bundestagu: z W. Rasserem (CDU), F. Erlerem (SPD) i E. Memdem (FDP). Wszyscy bez wyjątku reprezentowali jak najbardziej oficjalną tezę rządu zachodniemieckiego, tj. przyłączenie naszych Ziemi Zachodnich do Niemiec. (PAP)

Papież Paweł VI przyjął Kennedy'ego

Papież Paweł VI przyjął we wtorek przed południem w audiencji w Watykanie prezydenta Kennedy'ego.

Rozmowa prezydenta z papieżem trwała około 40 minut, po czym papież Paweł VI przyjął również towarzyszące prezydentowi osoby, jego siostrę panią Smith i sekretarza stanu USA D. Ruskę. (PAP)

Marszałek indyjski przybył do Moskwy

Do stolicy ZSRR przybył marszałek lotnictwa, Engineer, szef sztabu sił powietrznych Indii. Engineer przybył do Związku Radzieckiego zaproszony przez marszałka Wierszyna. (PAP)

Katastrofa samolotu brazylijskiego

Wczoraj w nocy uległ katastrofie w brazylijskiej prowincji Rio Grande do Sul na południu kraju samolot, należący do brazylijskiego towarzystwa lotniczego „Varig”.

Według pierwszych doniesień 15 osób zginęło, a dwie odniosły obrażenia. (PAP)



Ciekawe zdjęcie reportera USA

Podczas rozbioru kościoła baptystów w Baławii, stan Nowy Jork (USA) reporterowi udało się uchwycić moment przeobrażenia się wizerunku. Fot. — CAF

Sytuacja w Jemenie

Jak donosi Radio Sana, prezydent Jemenu, Abdallah Sallal, zamierza dokonać rekonstrukcji swego gabinetu. Reorganizacja ta spowodowana jest wzmagającą się rywalizacją między dwiema grupami religijnymi w Jemenie — szyitami i sunnitami.

Mimo oskarżeń pod adresem W. Brytanii, prezydent Sallal zgodził się uwolnić pozostałych jeszcze w niewoli jemeńskich 16 żołnierzy brytyjskich. Szef państwa jemeńskiego żąda jednak, aby W. Brytania zobowiązała się powstrzymać od wszelkiej agresji na Jemen.

„Stern” oskarża Globkego

Jak wynika z materiałów opublikowanych przez hamburski

tygodnik „Stern”, Globke — komentator ustaw rasistowskich jest również autorem zarządzenia, na mocy którego wszystkich Czechów uważano za obywateli... hitlerowskiego protektoratu Czech i Moraw. Każdy więc Czech, który usiłował przedostać się do antyhitlerowskich sił zbrojnych walczących poza granicami swego kraju, traktowany był przez sądy protektoratu jako... zdrajca. Jednocześnie „Stern” wysuwa oskarżenia pod adresem aktualnego wiceministra obrony NRF, Volkmar Hopfa jako jednego z gorliwych realizatorów zarządzenia opracowanego przez Globkego na terenie protektoratu Czech i Moraw, gdzie Hopf był w czasie panowania Hitlera „oberlandratem”.

Etna czynna

W czasie ostatnich dni wulkan Etna na Sycylii wszedł w nową fazę wzmożonej aktywności. Nad północnym kraterem wulkanu uniosła się chmura gęstego dymu i popiołów wulkanicznych. Małe potoki lawy kierują się powoli na północny wschód. (PAP)

Eksplozja gazu

6 ludzi zostało rannych w wyniku eksplozji, jaka nastąpiła w porcie bejruckim. Wstępne dochodzenia wskazują, iż wypadek ten spowodowany był wyciekiem gazu w starych żelaznych zbiornikach. (PAP)

Festiwal muzyki organowej w Oliwie

We wtorek w katedrze oliwskiej nastąpiła inauguracja dorocznego festiwalu muzyki organowej, organizowanego przez Państwową Operę i Filharmonię Bałtycką. W inauguracyjnym recitalu wystąpił Joachim Grubich, laureat i nagrody na międzynarodowym konkursie organowym w Genewie.

Recitale festiwalu muzyki organowej odbędą się będą we wszystkie wtorki w lipcu i sierpniu br. (PAP)

Dalekopisem z kilku stolic

W miejscowości Kralupy oddano do próbnego eksploatacji pierwszą czeskosłowacką fabrykę syntetycznego kauuczku.

KAIR
Jak donosi radio Bagdad, 2 lipca stracono w Iraku 11 komunistów.

WIEDEN
Szwajcarska Rada Pokoju ogłosiła dokumentację zatyulowaną „Zagrożąca pokojowi polityka Niemiec i Federalnej Republiki Niemiec”. Ukała się ona w 5 językach i ma być rozporządzana na wszystkich kontynentach.

WASZYNGTON
We wtorek rano ostrzelany został w Saint Augustine (Floryda) dom dr Roberta Haylinga, dentysty Murzyn, który jest miejscowym przywódcą krajowego stowarzyszenia na

BONN
W ostatnich dniach rozrzucono kilkakrotnie w Monachium ulotki, domagające się połączenia kresu przestępczej działalności faszystowskich organizacji emigracyjnych z Europą po ludniowo - wschodniej, aktywnych na terenie Niemiec zachodnich.

BERLIN
We wtorek zmarł w Berlinie w wieku 53 lat pisarz Bodo Ullse. Zmarł był autorem szeregu powieści, a ostatnio kierował czasopiśmie literackim NRD „Sinn und Form”.

W Łodzi i we Wrocławiu mecze z Erfurtem

Przyszła odpowiedź na pismo LOZB z NRD, że bokserzy Erfur...

Kolarskie torowe mistrzostwa CRZZ

We Wrocławiu rozpoczęły się 2 bm. kolarskie torowe mistrzostwa CRZZ...

Tour de France

PARYŻ. — Dziesiąty etap wyścigu kolarskiego dookoła Francji...

Tour de l'Avenir

Trzeci etap wyścigu kolarskiego Tour de l'Avenir...

Dziesiątka Łodzi po zgrupowaniu w ośrodku Gwardii

wyjedzie do Tomaszowa W reprezentacji Łodzi brak Kubackiego, Kielicha i Józefiaka

Od wczoraj w ośrodku szkoleniowym LOZB i Gwardii w Łodzi trwa zgrupowanie...

7 juniorów Łodzi pojedzie do Cetniewa

Na obóz bokserski do Cetniewa powołano z Łodzi 7 juniorów...

Dzień spółdzielczości w Helenowie

Celem uczczenia Dnia Spółdzielcy, Spółdzielczy Klub Sportowy...

Dyr. H. Gołębski prezesem Gwardii

Nowo obrany zarząd Gwardii (Łódź) ukonstytuował się następująco:

UWAGA turyści-kolarze

Utworzono w Spolem sekcję turystyki kolarskiej. Spolem zamierza zorganizować dla swoich członków i sympatyków atrakcyjne wycieczki...

Włókniarz- Warszawianka

Najbliższym przeciwnikiem Włókniarza w meczach o wejście do II ligi będzie drużyna Warszawiarki...

Spotem i AZS mistrzami w trójkach siatkowych

Zakończone zostały mistrzostwa okręgu w piłce siatkowej trójek. W konkurencji kobiet zwyciężył AZS przed LKS...

Brawo, młodzi siatkarze VIII LO

Drużyna siatkowa VIII LO rozegrała półfinałowy mecz o mistrzostwo Szkolnego Związku Sportowego...

Nie będzie meczu LKS-Start

Projektowany na 4 bm. towarzyski mecz piłkarski między LKS a Startem został przesunięty na inny termin...

WAŻNE TELEFONY

- Pogot. Milicyjne 07, Pogot. Ratunkowe 09, Nocna pomoc lekarska m. Łódź 444-44...

TEATRY

- TEATR NOWY (Włocławski 15) nieczynny, MAJA SALA (Zachodnia 33) g. 20 „Ladacznicza z zasadami”...

MUZEA

- MUZEUUM SZTUKI (Włocławskiego 36) czynne we wtorki i czwartki g. 11-19, Muzeum Historii Rewolucyjnych (Gdańska 13) Wystawa „Dawna Łódź w fotografiach”...

WYSTAWY

- KLUB DZIENNIKARZA (Piotrkowska 96) Wystawa rzeźby Wacława Kondka, HALA SPORTOWA (Worcella 21) Wystawa ry-

CO? gdzie? KIEDY?

sunków dziecięcych — czynna w godz. 10-17.

KINA

- KINA PREMIEROWE BALTUK (Narutowicza 20) „Kapitan Fracasse” (panorama) prod. fr. dozw. od lat 16 g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20...

KINA I KATEGORII

- KINO LDK (Traugutta 18) „Następy tronów” pr. włoskiej, dozw. od lat 18, g. 15, 17, 30, 20, MUZA (Pabianicka 173) „Tysiąc oczu doktora Mabuse” prod. NRE, dozw. od lat 16, g. 15, 45, 18, 20, 15...

DZYZURY SZPITALI

- Szpital im. dr H. Wolf ul. Lagiewnicka 34-36, przyjmuje kobiety rodzące i chore ginekologicznie z dzielnicy Bałuty, Szpital im. Curie-Skłodowskiej 15, przyjmuje kobiety rodzące i chore ginekologicznie z dzielnicy Łódź-Górna...

☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

Kazimierz Kwaśniewski (35)



— Dokąd to? — zapytał Rogalski patrząc na ręcznik kąpielowy przetrzycony przez ramie Zawadzkiego. — Na plażę, o tej porze? — Tak. Byliśmy na finałach tenisowych w Piaskach i chcemy teraz trochę popływać...

dzieci nie mieli nic przeciwko temu, dołączamy potem... — mówiąc to patrzył na Małgorzatę z tak niefalszowanym podziwem, że dziewczyna odwróciła się pospiesznie i odeszła ku drzwiom, uśmiechając się do siebie. Ziętek poszedł za nią. Zawadzki dopędził ich przed hotelem. — To uroczy facet... — powiedział śmiejąc się do siebie. — Poznałem go tu w zeszłym roku. Może ma trochę za wiele słabości w stosunku do pici pięknej, ale przecież to nie jest aż tak wielki grzech. Poza tym, znakomity kompan. Tańczy, śpiewa, pokazuje sztuczki, ma wspaniałą samochód i masę forsy. Inżynier instalator ma własne, prywatne biuro, zdaje się... — O Boże, byłbym zapomniaki! — powiedział nagle Ziętek, zatrzymując się. — Dobrze, że pan powiedział o tym prywatnym biurze... — Co się stało? — Małgorzata stanęła przy nim, spoglądając na czubki swych czerwono wymianicowanych paznokci, wystających z misternie plecionych sandałów. Zakłóciła tam i na powrót torbę z przybami kąpielowymi. — Zapomniałeś o czymś? — Tak, na śmierć zapomniałem, że po przyjeździe miałem zadzwonić do Mroczka. Czeka i nie będzie wiedział, czy wysłać towar, czy dalej trzymać, aż mu dam polecenie. — To co zrobisz? — zapytała spokojnie i rzeczowo, jak gdyby towar, Mroczek i po-

lecenie które miał dać Ziętek, były dla niej bliskimi i jakże znanymi pojeciami. Kapitan zwrócił się ku Zawadzkiemu: — Może pan będzie łaskaw zająć się przez godzinke moją siostrą, panie doktorze? — Ależ oczywiście... Zawadzki nie wydawał się bynajmniej zmartwiony tą nagłą spadłą na jego barki, odpowiedzialnością. — Jeżeli dostane od razu międzymiastowa... — zwrócił się Ziętek do Małgorzaty — ...przjdę do was na plażę. Jeżeli nie, spotkamy się za półtorej godziny w hotelu przy obiedzie. — Dobrze... — Uśmiechnęła się do niego i w uśmiechu tym, który dla Zawadzkiego oznaczał tylko sympatyczny odruch siostry, której żal brata nie mogąc odebrać się od interesów nawet w piękne, słoneczne popołudnie podczas urlopu, kapitan dostrzegł coś więcej niż porozumienie. Był on, jak gdyby odpowiednikiem słów „Zycze ci jak najlepiej”... których nie mogła w tej chwili wypowiedzieć. Odwrócił się i odszedł szybko, pozostawiając ich samych. A chciał umysł jego zajęty był dżelaniami, które musiał w najbliższej przyszłości przeprowadzić z jak największym uspiechem. To jednak wspomnienie tego uśmiechu miało mu towarzyszyć dłużej niż przynuszczał w tej chwili.

ja miarowo, spokojnie, wielką, nieco zakrzywioną igłą. Na kolanach kobiety leżały ciemnogranatowe, stare spodnie o rozdartej od góry do dołu nogawce. Spodnie były z brezentu i każde przeciągnięcie igły wymagało sporo wysiłku. Być może dlatego rybacka nie uszywała nadchodzącej i podskoczyła, słysząc nad sobą głos: — Będzie u pani jakś nocleg? — O Chryste!... — Ale opanowała się i usiadła natychmiast. — Czemu nie... — Szybkie spojrzenie szarych kaszubskich oczu przesunęło się po głowie, bluzce, spodniach i spoceło na trampkach dziewczyny. — Dwadzieścia pięć złotych... Stojąca zastanawiała się przez chwilę, potem zsunęła plecak z ramion. — Dobrze. — Z góry... — powiedziała rybacka wpinając igłę w brezent. — Dobrze. — Dziewczyna wyciągnęła z kieszeni spodni skórzaną „podkówek” i wyjęła z niej dwie dziesiątki. Potem odliczyła resztę bardzo drobnymi monetami. Wyciągnęła rękę, ale cofnęła ją. — Chciałabym najpierw zobaczyć ten pokój... — Dobrze... — powiedziała rybacka. Wstała i nie oglądając się weszła do checzy. Dziewczyna uniosła plecak i wsunęła się za nią w mrok sieni. (Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64, Z-ca redaktora naczelnego 307-26, Sekretarz odpow. 204-75, Dział ekonom. 223-05, Dział miejski 228-32, 337-47, Dział woj. i „Panorama” 341-10, Dział sportowy 208-95, Dział kult. i Dział listów 343-80, NTU 303-04, (g. 10-19), Redakcja nocna 279-76, „Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30, czynne do 13.30, sobota do 13.30. Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udzielają placówki „Ruchu” i poczty. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 66. Rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca.